
UCHWAŁA NR IV/19/2015
RADY GMINY WILCZYCE

z dnia 10 lutego 2015 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1 i ust. 3 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( j.t. Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określonej w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 
określonej w § 2.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 w wysokości 
6 zł miesięcznie od mieszkańca, jeżeli odpady komunalne są w sposób selektywny zbierane i odbierane.

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne 
nie są w sposób selektywny zbierane i odbierane w wysokości 12 zł miesięcznie od mieszkańca.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIX/109/2012 Rady Gminy Wilczyce z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie wyboru 
metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalania wysokości stawki tej opłaty 
(Dz. Urzęd. Woj. Święt. z 2013 r., poz. 519) i uchwała Nr III/17/2014 Rady Gminy Wilczyce z dnia 30 grudnia 
2014 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalania wysokości stawki tej opłaty (Dz. Urzęd. Woj. Święt. z 2015 r., poz. 152).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyce.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Adam Krakowiak

Id: 4A239688-DC23-45C3-9EFB-40A5B07F2EF4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr IV/ 19 /2015 Rady Gminy Wilczyce z dnia 10 lutego 2015 r. w sprawie wyboru metody
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty.

W związku z licznymi zmianami wprowadzonymi ustawą z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw do ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.) w szczególności poprzez
art. 11, w którym nie zawarto zapisu o utrzymaniu w mocy dotychczas obowiązujących aktów prawa
miejscowego wydanych na podstawie art. 6 k ustawy zmienianej, co skutkuje utratą mocy obowiązywania tych
aktów z dniem 1 lutego 2015 roku niezbędnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały na podstawie nowo
obowiązujących przepisów.

Id: 4A239688-DC23-45C3-9EFB-40A5B07F2EF4. Podpisany Strona 1




